CONCEPTUS IV.

Jobo, inquit facer textus lib. Job. cap. 42. post ruinam, fratres ac sorores condolentes, tulisse munera: Ovem, & inaurem: *Et dederunt ei unusquisque ovem unam, & inaurem auream unam.* Quid mysterii latet, quòd ovem cum inaure obtulerint? Ovis est symbolum hominis prædestinati, ac virtutibus ornati, & ditati donis ac gratiis S. Spiritus: *Statuet oves à dextris.* Matth. 24. Inauris, auriculæ est ornamentum, mysticeque denotat facilitatem, optimamque dispositionem, ad audiendum; Ovi ergo fratres Job, adjungunt inaurem auream, ad denotandum: Audiendo ferventer Verbum Dei, fieri hominem Ovem Christi; ornatum virtutibus, dotatum donis S. Spiritus, ac ad gloriam prædestinatum. Sic concludit Didacus Stella in cap. 11. Lucæ: *Habent divina verba, nescio quid divini, & paterni amoris, quod audientes filii Dei, qui ad æternam beatitudinem destinati sunt, in ipsis agnoscuntur, gaudent, & exultant.*

CONCEPTUS V.

S. Paulus à charissimis suis Vale accipiens, sic finit Sermone Act. 20. *Et nunc commendo vos Deo, & verbo gratiæ ipsius:* suffecisset dixisse, *commendo vos Deo:* quid significat ergò hæc additio: *Et verbo gratiæ ipsius:* quid est intelligendum per illud verbum gratiæ? S. Cajetanus super citatum caput 2. Actorum

Pars II.

(E)

textum:

textum: *Verbo gratia ipsius*, sic explicat: *Sermoni Dei ad vobis gratia, quâ salvi sumus.* Commendat igitur nos Apollonius Deo, cupit nos virtutibus repleti, donis, ac gratiis Spiritus Sancti ditari: ad hæc medium præscribit, nempe Verbum Dei. Mirum si diligenter, avidè, attentè, audiverimus Verbum Dei, illudque corde retinuerimus, fiemus commendati Dei, grati cepti, virtutibus ornati, donis S. Spiritus divites, electi, ac destinati. Mellifluè S. Bernardus Serm. 1. in Sept. Data *signa quadam & indicia salutis, interea que fiduciam præbent & materiam spei, unum illud maximum est, Verba DEI audire.*

CONCEPTUS VI.

Æterna ac infallibilis Veritas Joan. c. 5. inquit: *Amen dico vobis, qui Verbum meum audit, habet vitam æternam.* S. Bonaventura hic miratur modum dictionis: *Qui audit Verbum meum, habet vitam æternam;* aptius dixisset: *habet vitam æternam.* Ast de præsentis loquitur, jam habet vitam æternam, qui Verbum Dei audit: & quomodo in præsentis, jam æturaliter vitam æternam habet, qui audit Verbum Dei? respondet S. Bonav. *Qui Verbum Dei audiunt, in præsentis recipiunt gratia:* gratiæ inquam donorum Spiritus S. mediante gratia donis jam prægustant dulcedinem, ac suavitatem vitam æternam. *Quia ex auditu Verbi Dei,* inquit S. Thomas Aquinas Serm. 2. in Pass. *vitatur omne malum, secundo acquiritur omne bonum.* Verbum Dei pascua ergo merito dico, in quibus saginatur vitam gratiis Spiritus Sancti.

Epilogus.

Hortor ergo cum S. Paulo ad Philipp. 2. *Vestram salutem operamini, Deus est enim, qui operatur in vobis, & velle & efficere, pro bona voluntate.* Medium adnectit: *Verbum Dei continentes,* id est: Verbum Dei, Sermones, ac Conciones zelosè audientes, hæc vitam æternam conciliant. Amen.

SS(O)SS

Pro Festo S. Trinitatis

Legat benevolus Lector Dominicale meum super hoc Festum.

- Concio 1. Ab hoc Trino, sanctissima inquam Trinitate, provenit, omni creaturæ, omne bonum.
- Concio 2. Præsentia Dei quam sit proficua, felix ille, cum quo Deus est.
- Concio 3. Sanctissimæ Trinitatis mysterium probatur, hoc mysterium devotè venerari, summi esse meriti deducitur.

Pro Festo Corporis Christi

Legat Dominicam secundam Pentecostes.

- Concio 1. Ab omni homine, venerabile Sacramentum, omni possibili honore, venerandum est.
- Concio 2. Venerabile Sacramentum devotè colentibus, fit omne genus gratiarū.
- Concio 3. Qui venerabile Sacramentum irreverenter vel tractant, vel sumunt, gravissimè punientur.

Legat etiam benevolus Lector in Dominicali meo super Dominicam quartam Quadragesimæ, & inveniet Themata sequentia:

- Concio 1. Panis Evcharisticus, omnia mirabilia, & desiderabilia in se continet.
- Concio 2. Per mare Pœnitentiæ quisque se præparet, qui panem Evcharisticum, cum fructu sumere intendit.

(E) 2

IN FESTO

IN FESTO S. JOANNIS
BAPTISTÆ.

CONCIO PRIMA.

Textus. Vocabant eum nomine Patris sui Zachariam, & respondens Mater ejus dixit: nequaquam, sed vocabitur Joannes. *Lucæ 1.*

Thema. Tenera ætas, ac juventus, optimè instituta est, hæc enim facile curatur, difficiliter ætas adulta.

Exordium. Viator in via conspicit teneram arbuttam, cujus in cortici insculptâ legerat verba S. Thomæ, alicuius divini plena, Joan. 20. *Dominus meus, & Deus meus.* Quibus litteratus Viator symboli loco subterfugit *Crescent, dum crescit.* Crescent inquam hæc litteræ, dum crescit arbor, inveterascent unâ cum arbore annosâ. Indicare voluit, cum tenera juventute, eidem insculptos, ac insitos veros, & dotes crescere, augmentari, perennare: uti Laërtius caeteris

*gigni pariter cum corpore, & una
Crescere sentimus, pariterque senescere mentem.*

Teste Poëta altero:

*Quo semel est imbuta recens, servabit odorem
Testa diu.*

Hoc indicavit Sapientissimus Prov. cap. 22. *Adolescens iuxta viam suam, etiam cum senuerit, non recedet ab eâ.*

Patres. super elegantissimè Patres, ac præcipui Scriptores: *Ut aqua in
S. Hieronym. areola sequitur digitum præcedentem, ita ætas mollis & tenera
mutat*